

Stowarzyszenie Osób Dotkniętych Skutkami Dekretu Warszawskiego „Dekretowiec”

ul. Zwycięzców 35 m 7, 03-929 Warszawa

Warszawa, 26 czerwca 2017 r



**PAN LESZEK SKIBA
PODSEKRETARZ STANU
MINISTERSTWO FINANSÓW
Ul. Świętokrzyska Nr 12
WARSZAWA**

Upzejmie informujemy Pana Ministra, iż Zarząd Warszawskiego Zrzeszenia DEKRETOWIEC, z satysfakcją przyjął Pana wyjaśnienia zawarte w piśmie z dnia 5 czerwca b. r. sygn.. PG5.4314.166.2017 – jako odpowiedź na nasze wnioski skierowane do Pani Premier Szydło przy pismach z dnia 22 marca b.r. oraz z dnia 8 grudnia 2016 roku.

Całkowicie się zgadzamy, że naprawienia krzywd wyrządzonych przez władze komunistyczne na podstawie dekretu warszawskiego z dn. 26 października 1945 r oraz „innych dekretów i ustaw nacjonalistycznych” jest jednym z najbardziej skomplikowanych wyzwań prawnych zważywszy, iż w Polsce wydano w okresie komunistycznym ponad 70 różnych aktów nacjonalistycznych.

Jako Zrzeszenie DEKRETOWIEC nie postulujemy jednak o tak szerokie ujęcie tego zagadnienia. Nasze wnioski dotyczą tylko jednego dekretu Bieruta z dnia 26 października 1945 r o gruntach warszawskich i dotyczącego jedynie Warszawy.

W pismach do Pani Premier oraz w załączonym - Oświadczeniu DEKRETOWCA dot. sytuacji prawnej właścicieli gruntów i budynków w Warszawie - wykazaliśmy, że Władze Państwa i władze gminy m. st. Warszawy od lat dysponują gruntami i budynkami, które władze komunistyczne nabyły w wyniku: morderstw, aresztowań, bezprawnych śledztw, wywózki do Rosji, stosowania zwykłego bezprawia, stosowania kłamliwej i niedopuszczalnej prawnie interpretacji rozszerzającej przepisów dekretu Bieruta i.t.d.

Na podstawie dekretu Bieruta przejęto bezprawnie ok. 4 tysiąca domów jednorodzinnych i willi, budynków zupełnie nie zniszczonych usytuowanych przeważnie na terenie dzielnic peryferyjnych, w których do chwili obecnej zamieszkują byli właściciele lub ich synowie czy wnuki ale nie są oni właścicielami tych budynków gdyż właścicielem jest Gmina. W sumie co piąta rodzina warszawska, doświadczyła bezprawia komunistycznego.

. Dekret był wydany w celu odbudowy i rozbudowy miasta. Na 25.498 budynków w Warszawie zniszczeniu uległo 11.229, co stanowiło 42 % substancji miasta. Resztę przejęto bezprawnie.

- Po wojnie powszechne stały się aresztowania przez UB, członków AK powstańców warszawskich właścicieli gruntów warszawskich, dokonano wielu morderstw. **Pytamy:** czy państwo prawa można budować na: morderstwach, zakłamaniu, gwałcie, prześladowaniach, grabieży, ogólnym bezprawiu tj. deptaniu norm prawnych. Tylko ludzie zdeprawowani akceptują taki stan rzeczy. Czy mienie zdobyte w ten sposób ma moralną i prawną legitymację Państwa Polskiego? Od lat Państwo walczy ze społeczeństwem w sądach, robiąc wszystko ażeby mu nie oddać zagrabionego mienia. Jest to działanie niegodziwe, moralnie naganne, prawnie niezasadnione i generalnie ohydne.

Biorąc pod uwagę przytoczone wyżej fakty, we wniosku z dnia 22 marca 2017 r skierowanym do Pani Premier postulowaliśmy cyt: „ Jako Zrzeszenie DEKRETOWIEC postulujemy powołanie przez Panią Premier roboczej grupy specjalistów rekrutujących się z przedstawicieli Rządu, Sejmu, środowisk osób pokrzywdzonych, organizacji pozarządowych, który to zespół wypracowałby akceptowalne przez wszystkich ramowe założenia przyszłej ustawy. Dopiero po wypracowaniu wspólnych założeń, można by przystąpić do wdrożenia prac szczegółowych nad samą ustawą.”

Uważamy, że jest to najbardziej sensowny wniosek jaki w tej chwili może być w Polsce realizowany Podtrzymujemy w dalszym ciągu ten wniosek i wnosimy o poparcie go przez Ministra Finansów. Przedmiotowy wniosek winien być skierowany do Stałego Komitetu Rady Ministrów gdzie zgodnie z par 13 i par 14 Zarządzenia nr 86 Prezesa Rady Ministrów dot. Stałego Komitetu Rady Ministrów, można powołać zespół roboczy w celu rozwiązania problemu gruntów warszawskich, zarządzić nadesłania opracowań i analiz, koncepcji rozwiązań merytorycznych i.t.p.

Wnosimy o zaakceptowanie przedstawionej wyżej propozycji procedowania w niniejszej sprawie.

Prezes Zrzeszenia DEKRETOWIEC
Zbigniew Lisiecki

